



Amb. Wierbłowski o polsko-czechosłowackiej współpracy wojskowej

PRAGA, 14.3. (PAP). Po powrocie z Warszawy ambasador Wierbłowski oświadczył korespondentowi Centralnego Organu Armii Czechosłowackiej „Obrana Lidu”, że po podpisaniu umowy polsko-czechosłowackiej...

Min. Kardel o sojuszu polsko-czechosłowackim

PRAGA, 14.3. (PAP). W związku z podpisaniem czeskosłowacko-polskiego traktatu wicepremier rządu czeskosłowackiego, Kardel oświadczył belgradzkiemu korespondentowi czechosłowackiej agencji prasowej CTK, że umowa...

Polska na drugim miejscu w rozwoju ruchu zawodowego

PRAGA, 14.3. (PAP). — Miesięcznik „Światowy Ruch Związków Zawodowych” zamieszcza notatkę, w której zwraca uwagę na rozwój ruchu zawodowego w poszczególnych państwach...

Kary śmierci dla Tiso żąda prokurator

BRATYSŁAWA, 14.3. (PAP). W procesie przeciwko ks. Tiso, b. szefowi marionetkowego państwa słowackiego, prokurator żądał kary śmierci przez powieszenie...

Churchill zadowolony z Trumana

LONDYN, 14.3. (PAP). Zabierając głos na konferencji Związku Stowarzyszeń Konserwatywnych, b. premier i obecny przywódca opozycji, Churchill, pochwalił stanowisko zajęte przez prezydenta Trumana...

Rząd Czang-Kai-Szeka przeciwko rozpatrywaniu sprawy Chin w Moskwie

PARYŻ, 14.3. (PAP). Agencja France Press, donosząc z Nankinu o odmownym stanowisku rządu Czang-Kai-Szeka wobec projektu rozpatrywania problemu Chin w Moskwie, zaznacza, że stanowisko to motywowane jest okolicznościami...

Zarządzenie Ministra Obrony Narodowej o nowym poborze rekruta

W związku z przeprowadzoną demobilizacją starszych roczników, minister obrony narodowej w porozumieniu z ministrem administracji publicznej i ministrem Ziem Odzyskanych, zarządził przeprowadzenie poboru mężczyzn, urodzonych w roku 1927...

Dalsza debata w sprawie demokracji Dziś będzie omawiana sprawa uchodźców i zmian terytorialnych Niemiec

MOSKWA, 14.3. (PAP). NA początku piątkowego posiedzenia Rady Ministrów Spraw Zagranicznych minister Molotow wysunął wniosek, aby przed rozpatrzeniem zagadnień gospodarczych omówić sprawę uchodźców i sprawę zmian terytorialnych Niemiec...

Następnie przedstawiciel USA Marshall, zgodnie z zapowiedzią odczytał dwa oświadczenia w sprawie demokracji Niemiec...

Przechodząc do kwestii likwidacji zakładów przemysłu wojennego w strefie amerykańskiej, Marshall podał do wiadomości, iż spośród 117 fabryk bezpośrednio zatrudnionych produkcją wojenną zlikwidowano dotychczas 80...

Po odczytaniu oświadczeń Marshalla, zabrał głos minister Bidault, który scharakteryzował problem demokracji w strefie francuskiej...

Z kolei zabrał głos minister Molotow, który w odpowiedzi na oświadczenie Marshalla stwierdził, że oświadczenie, że wolność prasy i zebrań w Niemczech nie może być rozumiana w tym sensie, aby umożliwiała propagandę...

Minister Molotow przyjmuje z zadowolaniem zapowiedź Marshalla rozwiąza-

nia Dienstgruppen w strefie amerykańskiej i wyraża poglądy, że byłoby wskazane, aby to samo było dokonane we wszystkich innych strefach...

Przyjęcie propozycji radzieckiej w sprawie udziału mniejszych państw w opracowaniu traktatu z Niemcami

MOSKWA, 14.3. (PAP). NA początku posiedzenia zastępców ministrów do spraw Niemiec, któremu przewodniczył delegat brytyjski Strang, toczyła się dyskusja nad kwestią formy udziału narodów alianckich w opracowaniu traktatu z Niemcami...

Delegat Francji, Couve de Murville, przedłożył projekt, w myśl którego miałyby ustanowiony komitet informacyjno-konsultacyjny, złożony z przedstawicieli 4 mocarstw...

Delegat radziecki, Wyszyński, zgadzając się w ogólnych zarysach z propozycją francuską, zaproponował szereg poprawek, oświadczył on, że ponieważ nowy organ nie miałby przygotowywać zaleceń dla Rady Ministrów...

Uczestnicy zebrania poparli propozycję radziecką, zgadzając się na ustanowienie konferencji konsultacyjno-informacyjnej. Jednakże przedstawiciele Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii...

Z tym większą radością dowiaduje się minister Molotow, że dokonano takiego postępu likwidacji przemysłu wojennego i ma nadzieję, że również przyjemne wiadomości otrzyma z innych stref...

Wiceminister Wyszyński proponuje, by opracowując procedurę opracowania niemieckiego traktatu pokojowego wyszczególniono, które państwa mają należeć do wspomnianej konferencji...

Wiceminister Wyszyński proponuje, by opracowując procedurę opracowania niemieckiego traktatu pokojowego wyszczególniono, które państwa mają należeć do wspomnianej konferencji...

Uczestnicy zebrania poparli propozycję radziecką, zgadzając się na ustanowienie konferencji konsultacyjno-informacyjnej...

Wszystkie przytoczone cyfry zostały przekazane sekretarzowi generalnemu Rady Ministrów...

Na wniosek Molotowa następane posiedzenie poświęcone będzie sprawom uchodźców i zmian terytorialnych Niemiec.

terenie wszystkich stref okupacyjnych. Rozstrzygnięcia zagadnienia ustroju państwowego Niemiec nie należy — zdaniem Molotowa — odkładać do czasu...

Następnie głos zabrał minister Bevin, który przypominał uchwałę powziętą zgodnie z zaleceniem zastępców...

Z kolei minister Molotow zapowiedział, że przedstawi Radzie Ministrów cyfry dotyczące jeńców niemieckich, wziętych do niewoli przez wojska radzieckie...

Według cyfr podanych przez ministra Bidault, we Francji znajduje się 593.276 jeńców niemieckich...

Wszystkie przytoczone cyfry zostały przekazane sekretarzowi generalnemu Rady Ministrów...

Na wniosek Molotowa następane posiedzenie poświęcone będzie sprawom uchodźców i zmian terytorialnych Niemiec.

Delegacja Stronnictwa Demokratycznego w Belwederze

Prezydent R. P. Bolesław Bierut przyjął delegację Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w osobach: wiceprezesa Centralnego Komitetu...

Delegacja przedstawiła ob. Prezydentowi sprawę skazanego na 10 lat więzienia Kazimierza Moczarskiego...

Prezydent Bierut po wysłuchaniu delegatów Str. Demokratycznego polecił przedłożyć sobie akta sądowe w celu zajęcia stanowiska.

Sekretarz Episkopatu u Premiera

Dnia 14 bm. premier Józef Cyrankiewicz przyjął na audiencji w Prezydium Rady Ministrów sekretarza Episkopatu, ks. Biskupa Choromańskiego.

Konflikt w PSL

W prasie PSL podano do wiadomości uchwałę NKW PSL o zawieszeniu w prawach członkowskich redaktora i wydawcy tygodnika „Chłopi i Państwo”...

4.000 domków z Finlandii

W dniu 12 bm. w Helsinkach podpisano układ dodatkowy do umowy handlowej polsko-fińskiej. Układ przewiduje znaczne rozszerzenie obrotów towarowych między Polską i Finlandią...

SAILLANT DOMAGA SIĘ OD ONZ gwarancji swobodnego działania i rozwoju Związków Zawodowych na całym świecie

NOWY JORK, 14.3. (PAP). — Sekretarz generalny Światowej Federacji Związków Zawodowych, Louis Saillant przedstawił Radzie Ekonomiczno-Społecznej ONZ, za pośrednictwem sekretarza generalnego Trygve Lie projekt rezolucji...

przeszkód organizowaniu się związków zawodowych w większe grupy, w skali regionalnej, narodowej czy międzynarodowej...

Radę Ekonomiczno-Społeczną specjalnego komitetu praw związków w wiodowych, który będzie czuwał nad prawami ruchu zawodowego...

Kalejdoskop tortur, okrucieństw i śmierci Czwarty dzień procesu Rudolfa Hoessa

Obt.: Kto w nich przeżywał? Świadek: Byli tam Niemki, Polki i dziewczęta różnych zresztą innych narodowości...

Brał osobisty udział w każdej egzekucji. W pierwszych dniach po rozpoczęciu działań wojennych z Związkiem Radzieckim przywieziono do Oświęcimia transport dziesiątki komunistycznych z Łwowa...

Było nas 180. Na drugi dzień zostało już tylko 45 osób. Po tym zeznaniu świadka obrońca zwraca się do oskarżonego, aby zabrał w tej sprawie głos i wyjaśnił...

bieni i obóz nie mogli ich uzdrowić. Prok. Siewierski: Czy oskarżony często asystował przy egzekucjach? Oskarżony: Kilkakrotnie...

Obt.: Czy przymuszano je? Świadek: Obiecywano im zwolnienie z obozu, lepsze wyżywienie i opiekę lekarską...

Albo drugi fakt: Kiedyś jesiennej nocy otwarto bramy obozu. Plac apelowy oświetlono reflektorami. Wpędzono tam ludzi. Musieli biec. A potem zagnano ich do komory...

Hoess: My mamy przecież Birkenau, panie ministrze. Powracając jeszcze do egzekucji świadek oświadcza: — Odbywały się one na osobisty rozkaz Hoessa. Wykonawca Pałtsch z polecenia oskarżonego dostawał za każdy przeprowadzony dzień 5 Rm., 50 papierosów i 1 flaszkę koniaku...

Prok. Cyprian: Jaka była wartość wysyłanych kosztowności? Świadek: Dziennie wysyłano 4 skrzyń, długości paru metrów. Prok. Cyprian: Co w nich było? Świadek: Zegarki, pierścienie, obrączki, bransoletki, dolary złote, łańcuszki, kołczyki...

Obt.: Kto korzystał z tych domów? Świadek: W zasadzie wszyscy więźniowie. W praktyce jednak tylko ci, którzy wykazywali się bardziej wydajną pracą...

Prok. Cyprian: — Czy świadek był obecny przy paleniu zwłok? Świadek: — Kilkakrotnie. Tysiące trupów wywieziono z wagonów i rzucono na stos, ponieważ krematoria, choć nieprzerwanie, to jednak zbyt wolno pracowały...

Hoess: Czy mógłbyś powiedzieć, czy wyświadczył do beczek z wodą, gdzie zamarli. Następnie przedłożył świadek do omówienia tzw. „akcji Hoessa”. Polegała ona na uśmiercaniu w krótkim czasie 150.000 Żydów węgierskich...

Prok. Siewierski: Czy w systemie niemieckich obozów koncentracyjnych zianą był środek represji polegający na obławianiu więźniów wodą? Oskarżony: Nie wiedziałem o nim. Prok. Siewierski: Dlaczego zginęło w Oświęcimiu 12 tys. jeńców radzieckich? Oskarżony: Przybyli oni już osiemnaście dni temu...







